Município de Santo Amaro da Imperatriz/SC: Concurso Público n.º 01/2018

Estado de Santa Catarina
Município de Santo Amaro da Imperatriz

Concurso Público n.º 01/2018

Página 1 de 1

RETIFICAÇÃO 01
AO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018

O Município de SANTO AMARO DA IMPERATRIZ, Estado de Santa Catarina, neste ato
representado pelo Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, torna público a
retificação ao Edital de Concurso Público nº 01/2018, publicado em dia 23 de abril de 2018,
permanecendo inalterados os demais itens e subitens do referido edital:

1.1 – Corrige a inconformidade apresentada no resultado da multiplicação do número de
questões pelo valor individual de cada questão, apresentado para os cargos de nível
superior, no item 6.2.2.1 do edital, tendo os valores totais como segue:

6.2.2.1. A prova escrita objetiva, de caráter eliminatório e classificatório, será aplicada
a todos os cargos, tendo 70 (setenta) questões, de múltipla escolha, com
alternativas de “A” a “D”, avaliadas e distribuídas conforme tabela abaixo:

PROVA ESCRITA E OBJETIVA

Matéria  Número de
questões

Valor por
questão

Valor total

Língua Portuguesa  20 0,12 2,40

Matemática 15 0,12 1,80

Conhecimentos Gerais e Atualidades 10 0,12 1,20

Conhecimentos Específicos 25 0,184 4,60

Valor total da prova escrita:  10,00

1.2 – Os demais itens do Edital seguem inalterados.

Santo Amaro da Imperatriz/SC, 20 de junho de 2018.

EDÉSIO JUSTEN

Prefeito do Município de Santo Amaro da Imperatriz